
Der er gået seks år fra drøm til 
virkelighed. Nu starter byggeriet 
på Fællesmark ved Udby.

Fællesskab og 
bæredygtighed

SIDE 5

Pumpestationen i Audebo  
åbner for offentligheden  
efter kæmpe ombygning.

Nyt fest- og
besøgscenter

SIDE 10

La Finca er parløb
for Malena og Jens
Madvirksomhed på Højlystvej 
har rødder i det danske, svenske, 
spanske og franske køkken.

SIDE 24-25

Malena Salvado og Jens Søndergaard 
bruger flest mulige afgrøder fra egen 
have, når de leverer mad fra deres 
virksomhed La Finca på Højlystvej. 
Foto: Ulrik Larsen
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Det sker på Næsset
Kirkeprogrammer     
For Udby, Hørby og Hagested,  
se side 19-22 og 36-39

22. juni:   Ridebanen på Udby Kirkevej kl. 10-16:  
Børnedyrskue med ponyridning, erhvervs-
drivendes udstillinger, kiosker og brandbiler, 
åbnes af borgmester Christina Krzyrosiak 
Hansen

23. juni:   Kulturhuset Udby Forsamlingshus  
kl. 17.30: Skt. Hans aften spisning,  
 
kl. 19: Udby kirke: Sommerkoncert,  
 
kl. 20: Den gamle ridebane:  
Borgmester Christina Krzyrosiak Hansen 
holder tale, inden bålet tændes

27. juni:   Pumpestationen i Audebo kl. 14-18:  
Officiel indvielse af Lammefjordens  
besøgscenter i den gamle pumpestation.

30. juni:   Tuse Næs Lokalhistorisk Forening mødes  
ved Hørby Havn kl. 19 til byvandring med  
Flemming Jørgensen

Kolofon
Tuse Næs Bladet udsendes i 3.300 eksemplarer til alle fastboende og sommerhuse i Udby, Hørby og 
Hagested. Det udgives af Tuse Næs Erhvervsforening og udkommer fire gange årligt, 1. marts, 1. juni, 
1. september og 1. december. Næste blad har deadline for annoncer fredag 8. august 2025.  

Ansvarshavende redaktør er Nis Olsen, tlf. 20495174, e-mail tusenaesbladet@gmail.com. I redak-
tionen er også journalist Ulrik Larsen. Redaktionsgruppen består af Preben Hansen, Sofie Saerens, 
Lone Dahl, Mikkel Vale, Ulrik Larsen og Nis Olsen. 

Grafisk tilrettelæggelse: KIRK Grafisk ApS
Trykkeri: PE offset A/S

Annoncerne findes i fem formater:  
Helside 2.600 kr. ex moms.
- med hvid kant omkring, 186x265mm 
- til kant, 210x297mm + 3 mm til beskæring

Halvside 1.400 kr. ex moms.
- 186x130mm

Kvartside 800 kr. ex moms.
- høj, 89x130mm
- flad, 186x62 mm 

Danmarks  
bedste 
bankrådgivere

Kunderne har talt:

Kilde: Voxmeter

Danmarks 
mest tilfredse 
privatkunder
Kilde: EPSI Rating

Holbæk afdeling | telefon 88 72 98 00 | sparkron.dk

 5. sep:   Kulturhuset Udby Forsamlingshus,  
kl. 18: Det store ålegilde

20. sep:   Kulturhuset Udby Forsamlingshus,  
kl. 18: Ladies Night

 4. okt:   Udby Kirkeplads  
kl. 10: Æblefestival og høstmarked

10. okt:   Kulturhuset Udby Forsamlingshus,  
kl. 18: Portvin og Tapas

29. okt:   Kulturhuset Udby Forsamlingshus,  
kl. 18: Stegt flæsk

11. nov:   Kulturhuset Udby Forsamlingshus,  
kl. 18: Sprængt kalvebryst

18. nov:  Kommunal- og regionalvalg

11. dec:   Kulturhuset Udby Forsamlingshus,  
kl. 18: Glaseret juleskinke

2026 
21. feb:   Tuse Næs Hallen kl. 18.30-01.30: Halbal med  

Kandis. Billetsalget starter 1. august 2025
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BOOKING AF RUM: WWW.TN-LAGER.DK  

Facebook // Tuse Næs Lagerhotel 
INFO@TN-LAGER.DK - TLF.: 2670 3040 

RUM FRA 2,5 - 54M
2

 
 

OM TUSE NÆS LAGERHOTEL: 
ÅBENT 7-22 – ALLE DAGE 

NEM ADGANG OG SELVBETJENING MED PERSONLIG KODE 
ALARM- OG VIDEOOVERVÅGNING 

BÅDE ISOLEREDE LOKALER MED VARME OG UOPVARMEDE RUM 
GODE PARKERINGS- OG ADGANGSFORHOLD 

SE FACEBOOK FOR BRUGERVIDEO AF LAGERHOTEL 
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Bæredygtighed, fællesskab, biodiversitet.
Det var nøgleordene, da bofællesskabet Fællesmark lige 
syd for Udby holdt officiel indvielse mandag 19. maj.
Det skete i et telt, slået op til lejligheden, for området 
ligner endnu mest en mark med nogle få midlertidige 
huse på. Men det vil snart ændre sig, for i løbet af året 
kommer der gang i byggerierne. 15 af Fællesmarks 27 
grunde er solgt, og der kommer flere bygninger i form  
af et fælleshus, værksteder og gæstehuse.

En drøm fra 2019
- Forventningens glæde har været lang, konstaterede  
foreningen Fællesmarks forperson, Laura Ræbild Juel, 
i sin åbningstale. Drømmen om det moderne bofælles-
skab, baseret på respekt for naturen og alternativt byg-
geri, opstod nemlig allerede i 2019 på en Spirefestival 
hos naboen, Hvidegaard. Syv ildsjæle startede forenin-
gen og købte grunden til Fællesmark i 2020, og nu  
– fem år senere – er byggemodningen slut.

- I mellemtiden er der kommet flere fællesmarkere til, 
gode, søde, kreative, modige og fremsynede folk. Det er 
folk, som man tænker om: Dem vil jeg gerne have som 
naboer, sagde Laura Ræbild Juel til stort bifald fra de 
mange fremmødte.

Holbæks borgmester, Christina Krzyrosiak Hansen, 
kaldte i sin tale Fællesmark for en inspiration for hende 
selv og andre:

- I holdt fast i processen og hjalp hinanden, når der var 
udfordringer. I er fremsynede, når I satser på fællesskab 
i en verden, der bliver stadig mere polariseret. I foku-
serer på bæredygtighed i en tid, hvor Jordens ressourcer 
bliver mindre og mindre. I tør tænke stort og tænke 
fremad, sagde Christina Krzyrosiak Hansen blandt 
andet.

Naturen trækker
Det er ejendomsmægleren Danbolig i Holbæk, som står 
for salget af de resterende grunde. Herfra deltog projekt-
mægler Trine Søndergaard Jensen i åbningen. Hun 
lægger også vægt på fællesskabet, bæredygtigheden og 
biodiversiteten:

Af Nis Olsen

Fællesskab og  
bæredygtighed
Forening på Næsset: Nyt boligområde  
syd for Udby er indviet, og de første  
beboere klar til at flytte ind

- Det er vigtige tanker, der ligger bag Fællesmark. Og vi 
ser købere, som rykker hertil langvejs fra, og som har 
kikket på andre bofællesskaber, inden de vælger dette 
projekt. Her er også lagt vægt på at være selvforsynende, 
når der kommer stor fælles urtehave, æblelund, høns 
og får. Naturen herude på Næsset er vigtig, siger Trine 
Søndergaard Jensen.

Urter på taget
Nogle få fællesmarkere er allerede klar til at flytte ind i 
de midlertidige hytter, når de får tilladelse fra kommu-
nen til at bo der. El, vand og kloakering er på plads.

Et af de forventningsfulde nye par er Henriette Brender 
og Flemming Bjørn. De er fra henholdsvis København 
og Århus, har mødt hinanden for fem år siden og søgte 
efter et sted, hvor der er lige langt til deres respektive 
familier.

- Vi ville bo i et bofællesskab, og da vi så det her, vidste 
vi, at det skulle være stedet. Her er bæredygtighed og 
biodiversitet vigtig, og vi kan være med til at forme 
fællesskabet fra starten, fortæller de.

De har købt en grund i det sydvestlige hjørne med udsigt 
over søen. Og når de respektive tilladelser kommer på 
plads, bliver deres midlertidige hus udskiftet med et træ-
hus, tegnet sammen med en bygningskonstruktør, hvor 
de selv er medbyggere.

- Vi vil ligesom de andre her bruge lokale håndværkere 
og lokale materialer, men det er et problem, at vi ikke 
må bruge genbrugsmaterialer. Vi har folk ude til at for-
tælle om forskellige materialer. Det skal i hvert fald være 
et træhus med grønt tag, hvor der gror hjemmedyrkede 
urter, er de enige om.

Og deres godmodige hund Leila protesterer ikke, den 
har travlt med at blive kælet for af en hærskare af nys-
gerrige børn – som inden længe bliver en del af Fælles-
marks nye beboere.

Henriette Brender, Flemming Bjørn og Leila foran det midlertidige 
hus i deres stille hjørne af Fællesmark. Foto: Nis Olsen
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VI     AT SÆLGE TUSE NÆS

Bestil en gratis og
uforpligtende

salgsvurdering

Ahlgade 24, 4300 Holbæk ·  Tlf. 59 44 11 12 · holbaek@danbolig.dk ·       danbolig_holbaek
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COMPUTERGRUPPEN, som er hjemmehørende 
på Mårsø Centret, Holbæk, er en gruppe frivilli-
ge, som reparerer brugt men brugbart it-udstyr. 
Udstyret doneres til projekter i ulande i samar-
bejde med en NGO. 

Computergruppen har eksisteret siden 2004. I 
de 21 år er der doneret flere tusinde computere, 
fortrinsvis til skoler i Afrika, men også til Asien, 
Sydamerika og Sydøsteuropa. Det seneste år er 
der doneret 122 computere til Ukraine. Frivilli-
ge humanitære foreninger i Danmark har også 
modtaget it-udstyr.

Computergruppen består for tiden af 13 med-
lemmer, som brænder for at gøre en forskel for 
børn og unge i ulande. På grund af donationen, 
får de mulighed for en bedre uddannelse og 
dermed en lysere fremtid. Det er også med til at 
holde børn og unge fra kriminalitet, prostitution 
og farlige arbejdspladser.

Vi rengør, tester og installerer nyt software på 
pc’erne. Data på de computere, som Computer-
gruppen modtager, bliver slettet efter reglerne 
i GDPR. Det betyder, at ingen personfølsomme 
data kan genskabes. Udstyr, der ikke kan genan-
vendes, bliver skilt ad i forskellige dele og bliver 
afleveret til autoriserede miljøvirksomheder, der 
genanvender metallerne. Harddiske, som ikke 
kan slettes, bliver gennemboret, så de er uan-
vendelige. 

Der er stor efterspørgsel efter computere fra 
skoler i ulande. Ved flere projektrejser til nogle 
skoler med et elevtal på 2000 – 3000 elever, der 
har modtaget computere, er det konstateret, at 
de kun har de 40 – 50 computere, som de har 
fået fra Computergruppen. 

Når I skal udskifte jeres computere, vil Com
putergruppen meget gerne overtage dem. Jeres 
donation af it-udstyr, vil gøre en stor forskel for 
børn og unge i den tredje verdens lande.

Skriv eller ring til
Torben Bergstrøm
Mobil: 24267805
Email: t.bergstrm@gmail.com

Seniorer donerer it-udstyr  
til skoler i ulande

Her gives der håndslag på en donation af computere til  
Columbia.Fra venstre ses Emil Eldevig, stifter af Stella Charity, 
Torben Bergstrøm formand for Computergruppen og  
Børge Holst.

Skole i Zanzibar, Computerne er en donation fra  
Computergruppen.

Skole i Columbia.
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FØLG OS PÅ FACEBOOK

PRISER FOR INDGANG:
UDSTILLERE 0,-

BØRN (0-18 ÅR) 0,-
VOKSNE 30,-

DER MODTAGES MOBILEPAY PÅ PLADSEN

DER VIL VÆRE BODER
MED SALG AF DIVERSE

MAD, FRUGT, SLIK
ØL OG VAND

BLOMSTER

UNDERHOLDNING
FOR SMÅ OG STORE:

HOPPEBORG, TOMBOLA
ANSIGTSMALING,

LÆR OM LANDBRUG
LASER-LERDUE-SKYDNING

ODSHERREDS 
BRANDBILER

-KOM OG OPLEV DE FINE
VETERAN BRANDBILER

11.00 - 13.00

PONY-RIDNING 
FOR DE MINDSTE

KONKURRENCE!
GÆT DYRETS VÆGT

V/STRANDGAARDEN
HEREFORD

START KL 10.45

VINDEREN FINDES KL 14.45

KOM OG BESØG 
DE SPÆNDENDE 

ERHVERVSDRIVENDE
SOM UDSTILLER

FORSKELLIGE STEDER PÅ
PLADSEN

  

DAGENS PROGRAM

BØRNEDYRSKUET TUSE NÆS

TILDMELDING AF DYR
RING TIL HENRIETTE PÅ 27 82 01 05

SENEST 18 JUNI
ALLE UNDER 18 ÅR KAN UDSTILLE

SØNDAG 22 JUNI

KL 10.00 - 16.00

9.00-9.50 PLADSEN ÅBNES FOR BØRN OG DERES DYR

10.00 PLADSEN ÅBNES FOR PUBLIKUM

10.10 ÅBNINGSTALE VED STORE RING

          V/ CRISTINA KRZYROSIAK HANSEN

10.20 FREMVISNING AF PONYER PÅ 

          M
ØNSTRINGSBANEN

10.30 FREMVISNING AF HUNDE I LILLE RING

10.30 FREMVISNING AF SMÅDYR I SMÅDYRSTELTET

12.30 ODSHERREDS MINIRYTTERE

          -OPVISNING I STORE RING

14.00 TNKR`S RIDEOPVISNING I STORE RING

15.00 PRÆMIEOVERRÆKKELSE I STORE RING

16.00 PLADSEN LUKKER

          -VI SIGER FARVEL OG TAK FOR I ÅR
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Det har været en stor omgang for Lammefjordens Histo-
riske Forening. Men nu er det en realitet: den del af byg-
ningerne, der ikke indgår i driften af pumpestationen i 
Audebo, er nu taget i brug som besøgscenter. Her kan du 
leje lokaler, hvor der kan være helt op til 400 personer.

Omkring 15 millioner kroner løber ombygningen op 
i. Den omfatter den store røde maskinhal og det hvide 
kedelhus. 

To sale med plads til 60 og 400 gæster
Første del af projektet var nyt skifertag, der blev lagt på 
maskinhallen i 2023. Siden er hele den indvendige del 
totalt renoveret, så der nu er café, køkken, toiletter, lille 
sal med plads til 60 gæster og stor sal godkendt til 400. 

Et helt unikt element i byggeriet er, at der i den store sal 
er lagt store plader i en del af gulvet, så der er kig ned 
til sluseportene og det gennemstrømmende vand under 
bygningen. 

Drives af frivillige
Bygningen stammer fra 1873, men senere er der opført 
nye bygninger, hvor pumperne nu står. Derfor har byg-
ningen siden 2009 kunnet bruges til udstilling, rundvis-
ninger og events.

Af Ulrik Larsen

Del af pumpestationen  
ombygget til besøgscenter
Lammefjordens Besøgscenter: I Audebo er 
det nu muligt at leje lokaler med plads til 
400 personer.

Den røde maskinhal hen over vandet og kedelhuset til højre udgør  
nu Lammefjordens Besøgscenter. Der bliver åbent hus fredag den  
27. juni, hvor du kan se, hvordan lokalerne er indrettet.

En af de sidste opgaver i ombygningen var at lægge solide glasplader 
i gulvet i Maskinhallen, så gæsterne kan kigge ned til vandet, der 
strømmer gennem sluserne under bygningen.

Lammefjordens Historiske Forening blev stiftet i 2015 
med det formål at sikre de historiske bygninger mod  
forfald. Det må siges at være lykkedes med den nu af-
sluttede renovering. 

Pumpstationen er ejet af Lammefjordens Dige- og Pum-
pelag, som nu har lejet bygningerne ud til foreningen for 
et symbolsk beløb.

Lokalerne skal fortsat bruges til rundvisninger og infor-
mation om Lammefjordens inddæmning, men lejes også 
ud til selskaber, kulturelle arrangementer, kurser m.m. 

Åbent hus den 27. juni
Den officielle indvielse af Lammefjordens Besøgscenter 
foregik den 28. maj for indbudte gæster. Fredag den 27. 
juni kan alle komme indenfor og se det imponerende 
resultat af ombygningen. Den dag er der nemlig åbent 
hus fra klokken 14 til 18.

Du kan læse mere på besøgscentrets hjemmeside:  
www.lammefjordensbesogscenter.dk 
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Tusen Vins gårdbutik er åben hver lørdag 
fra d.17 maj til d.30 august. 

Vil du gerne bestille privat rundvisning med  
vinsmagning eller som teambuilding? 

Kontakt os på 53394092 eller sofie@tusenvin.dk 

Kom med på rundvisning 
Bestil billetter på 

www.tusenvin.dk eller via 
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Har du ikke tid til at

vente på fjernvarme?

Mitsubishi ecodan SILENT laver ikke 
varm luft men varmt vand, der går  
direkte i dit nuværende  varmesystem

Mitsubishi’s varmepumper er stort set lydløse…
Bestil idag og vi kan levere inden for 1 måned!

A++

Mitsubishi HERO varmer hele huset op - eller 
køler det ned - året rundt. Og så er det den  mest 
driftsikre og støjsvage varme-pumpe, Mitsubishi  
nogensinde har udviklet

• Den optimale erstatning for oliefyr, pillefyr,
gasfyr eller fjernvarme

• SILENT er Mitsubishi’s hidtil mest minima- 
 listiske luft/vand varmepumpe

• SILENT gi’r en fremragende økonomi. 
Gir 4,5 kWh hver gang du bruger 1 kWh

• Fås med og uden varmtvandsbeholder, 
hvis du vil bruge en eksisterende

• Elegant minimalistisk design. Indedel i højglans og 4 farver

• Hver gang du hælder 1 kWh i HERO får du mere end 5 kW varme tilbage. Det er ren 
MAGI.  Brug den i sommerhuset eller som supplement til dit olie eller gasfyr.

• HERO er stort set lydløs. Det eneste, du hører, er vingesuset

• Mitsubishi er en af vores MEST SOLGTE varmepumper.
Fordi de er de bedste på markedet A+++

INDBYGGET

NNJJ  EELL--SSEERRVVIICCEE        SSAALLGG  OOGG  SSEERRVVIICCEE  AAFF    VVAARRMMEEPPUUMMPPEERR

VVeesstteerrggåårrddssvveejj  6666  ••  44330000  HHoollbbæækk  ••  nnjj@@nnjj--eell..ddkk  ••  TTllff..  5599  4466  1155  0044  ••  wwwwww..nnjj--eell..ddkk

f!!1EL-SERVICEf!!1EL-SERVICE

Lone@akurart.nuwww.akurart.nu+45 51 90 41 17

Akupunktur & Kranio Sakral terapi i
børnehøjde hos Lone - Akurart

Boost dit immunforsvar
&

Kom allergien i forkøbet

4. Generation siden 1905

Tid til mennesker

Mindeværdig afsked

Bæredygtige produkter

Prisgennemsigtighed
FORBRUGERRÅDET 
anbefaler brugen af ISO-certificerede bedemænd

 Holbæk Vig Svinninge Nykøbing Sj.
 Roskildevej 10 Vig Hovedgade 19 Hovedgaden 21 Klintevej 33
 59 45 10 14 59 31 75 95 59 26 00 02 59 91 99 77
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Salon Krøltop 
https://salonkroeltop.onlinebooq.dk/ 

              TID TIL  
       FORANDRING. 
       Åbningstider 
                                  tirsdag 9-18 

           onsdag 9-16 
                                  torsdag 9-18 
                                     fredag 9-17 
                                     lørdag 8-12 

                           Lukket søndag og mandag.  
 

Nyt: Bestil tid på online booking. 
https://salonkroeltop.onlinebooq.dk 

25% rabat på det der er tilbage af forårsbrugskunst. 
Salon Krøltop udvider produktserien fra ID hair, og kan nu tilbyde både en 
styling serie, og en Care serie. 
 Styling serien er fri for sulfater, parabener, og allergivenlig,  
 Care serien er samtidigt også glutenfri, og vegansk. 
 Emballagen er lavet af så meget genanvendeligt plast som muligt, 
 og er desuden meget CO2 venligt, og bliver produceret i Europa, 
 for at sikre at den tomme emballage transporteres så kort som muligt. 

 

Rikke Bager Schou 
Blåbærvej 45, Hørby, 4300 Holbæk 

59 46 13 42  
@kroeltop 
https://www.facebook.com/kroeltop 
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Brdr. Jensen ApS 
Entreprenør og autoriseret kloakmester 

v. Ole og Tim Jensen 
 

 
 

Ring og få et uforpligtende �lbud på: 
Ole Jensen 29 45 38 37  
Tim Jensen 21 43 45 41 
Mail: brdr.jensenaps@gmail.com 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Speciale: 
● Alt i rør og kloak 
● Jord- og vejarbejde 
● Forsikringsarbejde 
● Belægningsarbejde 
● Drænarbejde 
● Ledningsarbejde 
● Støbning af grunde 
● Vejunderføring 
● Vedligeholdelse af grønne arealer 
● Rydning af grunde 
● Snerydning og saltning 
● Salg af grus, sten og skærver 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JANHOLM’S
VINDUES-
POLERING 
Professionel 
Vinduespolering
privat & erhverv

Jeg har mere
end 30 års erfaring

med i spanden

Niels Janholm
Mirabellevej 8
Hørby • 4300 Holbæk

Tlf. 21 38 55 65
E-mail: n.janholm@hotmail.com
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Foreningen Turlandet Tuse Næs arbejder i år og i 2026 
med temaet Insekternes Eventyrlige Verden. Det blev 
markeret lørdag den 3. maj med et stort program med 
start ved Naturrummet i Udby. 

På dagen kunne man blandt andet blive klogere på,  
hvilke insekter der lever på Næsset, få en guidet tur i 
Hønsehalsskoven og en kunstnerisk oplevelse på om-
rådet ved Naturhuset. Her har kunstneren Theis One 
opstillet ti insektskulpturer, der skal stå her året ud. 

Turlandet tog hul på  
Insekternes år

Theis One guidede deltagerne rundt til de værker, han har udstillet  
på området ved Naturhuset i Udby.

Søndag den 1. juni kl. 13-15 er der åbningsfest i frøplan-
tagen Mosemark Skov. Det er en skurvogn tilbage fra 
skovens etablering, der nu kommer til ære og værdighed 
som mini-museum for frøskoven. 

Skurvognen var gennem hele etableringsfasen i 
1990’erne arbejdsplads for skovfoged Aase Karoline 
Myrthue. Hun blev lidt af en institution dengang, dels  
på grund af sin uundværlige bøllehat, dels fordi hun 
brugte næsten al sin tid på at få skoven etableret.

Vognen står ved Mosemarksøen. Udenfor sættes borde 
og bænke op udført i nogle af de 24 træarter, der vokser 
i skoven. Det er her, at åbningsfesten holdes med horn-
musik, forfriskninger og guidet tur gennem frøskoven.

Skurvogn åbner som  
mini-museum for frøskoven

Flemming Jørgensen opdagede den gamle skurvogn og satte sig i 
spidsen for et projekt med at sætte den i stand og bruge den til at for-
midle viden om træerne i Mosemark Skov på Tuse Næs. Den grønne 
figur til højre er en model af skovfoged Karoline Myrthue.

Alice Faber fra Turlandet Tuse Næs fortæller om bag-
grunden for temaet: - Insekterne rummer en rigdom,  
vi først for alvor er ved at få øje på. De bestøver planter, 
nedbryder dødt materiale og holder naturens kredsløb i 
gang – Insekterne har både værdi i sig selv og en afgø-
rende betydning for alt andet liv også vores.
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Tømrerfirmaet Henrik Olsen 
Bognæsvej 42. 4300 Holbæk. 2372 4545. 

e-mail: email@snappan.dk 
 
 
 

 Nybygning 
 Tilbygning 
 Ombygning 
 Sommerhuse 
 Reparationer 
 Køkkener 
 Døre og vinduer 

 
 

 
 

Arbejdet udføres på 
timeløn eller fast tilbud. 

Hovedentreprise tilbydes. 
Gode ideer og forslag til 

alternative løsninger. 
 

 
 
           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Skoventreprenør
Michael Henriksen A/S

·  Træfældning / 
   Topkapning
·  Nedrivning
·  Stubfræsning
·  Fuldt forsikret

·  Veluddannet personale
·  Konkurrencedygtige priser

skovent@mail.tele.dk
www.michael-henriksen.dk

Bil   24 40 61 81
Tlf. 59 46 19 03
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PÅ JAGT EFTER SKRALD:
16 frivillige og 39 seniormotionister samlede 2. april skrald langs stort set alle veje på Tuse Næs. Indsatsen blev sponsoreret af Sparekassen  
Sjælland Fonden samt Kulturhuset Udby Forsamlingshus. Indsamlingen var organiseret af Henrik Sandal fra Tuse Næs Seniormotion. Udby  
skole har også i to omgange samlet skrald primært i Udby. Foto: Henrik Sandal

Sket på Næsset

NYE SANGE OM TUSE NÆS:  
Fællessangsfænomenet ’Vesper og Viser’, hvor man mødes til aften-
sang i Udby Kirke og fredagsbar og visesang i Huset på Næsset, tager 
til efteråret hul på den 10. sæson. I den anledning udskrev Tuse Næs 
Salonorkester en sangkonkurrence om at digte om Tuse Næs. Der er 
i forvejen skrevet mange sange om egnen, men nu kom der altså fem 
nye bidrag til den lokalpatriotiske digtning. Vindersangen ’Happinæs’ 
blev kåret 28. marts. Sangens tekst er skrevet af Lise Lotte Limone 
Lindahl (th) og musikken af Brian Rodrigues. Til venstre Birgit  
Frederiksen på en delt andenplads. Foto: Susanne Dannerhøj

FISKER HØJT TIL HEST: 
En fisker i olietøj, med skæg og pibe, blev kåret som bedst udklædte 
hesterytter, da Tuse Næs Køre- & Rideforening holdt fastelavnsridning 
lørdag 1. marts. Fiskeren er Majse Therkildsen. For hesterytterne blev 
Lærke Barslund Kattekonge, mens Amalie Ravn blev Kattedronning. 
Blandt ponyrytterne vandt Josephine Heide udklædningen, forklædt 
som Grinchen. Laura Kongeskov blev Kattekonge og Ida Skibsted  
Kattedronning. De udklædte ryttere raslede 10.871 kr. ind, som vil 
blive brugt til ungdomsarbejdet. Foto: Mette Sandgaard Kristensen
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MUSIK  
i skumringstimen

Søndagssommeraftner  
i Hørby Kirke

Igen i år åbner Hørby Kirke sommeren igennem 
sine smukke, gamle døre for musikalske aftenandagter. 

Også i år rummer programmet både kor, solister og ensembler. 
Traditionen tro bliver der også plads til fællessange, 

og bagefter er kirkens frivillige værter med chips, vin og vand.

Gratis adgang
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Søndag den 13. juli kl. 19.30
HØJSANGEN SVØBT I KLEZMER
En vekselkoncert mellem Salomons højsang fra Det gamle 
testamente og ’stemmens instrument’: klezmermusikken. Den 
oldgamle højsang leveres i levende recitation af skuespiller Nis 
Bank-Mikkelsen, og instrumenterne svarer gennem Jens Schous 
klarinet og Anders Singh Vesterdahl harmonika.

Søndag den 20. juli kl. 19.30
OLE ANDERSEN OG DANSKE HORN
Danske Horn er et ensemble, der spiller på originale, gamle 
messinginstrumenter. En del af den musik, der spilles, er fra 
nodebøger, der blev brugt, da garnisonsbyerne havde deres 
regimentsorkestre, og de mindre byer deres lokale hornorkestre. 
Repertoiret spænder vidt fra sange og underholdningsmusik til 
dansemusik og militærmusik med mere.

Søndag den 27. juli kl. 19.30
ORGANIST SIMON CHRISTENSEN
Musikken denne aften spejler sig omkring barokkens store kom-
ponist, Johann Sebastian Bach. Organist ved Kirkerne på Tuse 
Næs, Simon Christensen, spiller musik fra Bachs Orgel-Büchle-
in, som er en omfattende samling af salmemelodier samt en sats 
fra Bachs kantate, ’Christ lag in Todes Banden’. Desuden spilles 
værker af Girolamo Frescobaldi, Charles Ives, John Cage og en 
parafrase over ’Det dufter lysegrønt af græs’ arrangeret af Simon 
selv.
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Søndag den 22. juni kl. 19.30
TUSE NÆS KIRKEKOR
”Tuse Næs kirkekor synger sommeren ind med dejlige danske 
sommersange. Koret opfører også musik af bla. Mozart og Bach 
og der er også orgelmusik af Bach og Frescobaldi på program-
met.

Søndag den 29. juni kl. 16.30
THEATRE OF VOICES - MESSE OG EFTERKLANG
I år åbner koncerten med den grønlandske komponist Arnann-
guaq Gerstrøms helt nye værk ’Niviarsiaq’, som betyder ’ung 
pige, og er det grønlandske navn for storblomstret gederams, 
Grønlands nationalblomst.

For første gang har dirigenten Paul Hillier også programsat en 
af sin egen ‘Missa Brevis’, som uropføres på festivalens første 
dag i Trinitatis Kirke. Den nye musik bliver sat i relief af den 
flamske 1400-tals mester Guillaume Dufay og anonyme, franske 
1200-tals sange fra dengang Notre Dame blev bygget.

I anledning af 80-året for befrielsen starter koncerten med en 
fællessalme, der tit blev sunget til sangsstævner under besættel-
sen: Grundtvigs og Rungs - Moders navn er en himmelsk lyd.

Søndag den 6. juli kl. 19.30
STORE SPANSKE KOMPONISTER
Ved denne skumringskoncert spiller den lokale guitarist Lasse 
Jonsson fuldblods spansk musik fra et udvalg af Spaniens store 
komponister, bl.a. Albéniz, de Falla, Sor og Granados. Enkelte 
sydamerikanske komponister får ligeledes plads i programmet. 
Den spanske guitar har et sprudlende repertoire med store følel-
ser, maleriske melodier og temperament som forhåbentlig kan 
få en sommeraften på Tuse Næs til at dufte lidt af middelhav og 
haverne i Alhambra.

OBS! 

Kl. 16.30
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Tak  Graver Carsten Olsen ved Udby Kirke er gået på pension efter 29 års ansættelse i sognet. Han 
har været en vigtig del af kirkens liv. Mange ting kan siges om Carsten: Grønne fingre, ordenssans, god til at 
pynte kirken, mild og venlig, så folk føler sig velkommen i kirken og på kirkegården, problemknuser og en 
dygtig mekanisk reparatør og stærk som en okse.

Det at være graver er ikke alene et praktisk arbejde. På kirkegården møder man sørgende personer. Man er 
med, når der skal siges det sidste farvel og urnen eller kisten sænkes i jorden. At færdes på kirkegården og at 
være sammen med sørgende og dagligt mindes om døden, giver livet perspektiv, og det former en graver. På 
kirkegården vandrer man mellem ”skabelse og tilintetgørelse”; mellem spirende planter og døde mennesker, 
mellem afgrundsdybt savn og håb om evigt liv, mellem ensomhed og skæbnefællesskab. En kirkegårds- 
passers liv skildres fabelagtigt i bogen ”Vand til blomster” (2018) af Valérie Perrin. Kvinden Violette, der, ud 
over passe kirkegården, også er kattedame og blomsterdyrker, omgås bedemænd, præster og efterladte; og 
langsomt heles hendes forliste kærlighed…

Tusind tak for indsatsen til Carsten, som er kendt og afholdt af mange. Må du få mange eventyrlige år i dit 
otium.

På vegne af menighedsråd, medarbejdere og frivillige ved Kirkerne på Tuse Næs
Mikkel Vale
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Faste arrangementer:

Mandag 10.00 Gavespil (tovholder Lotte Mortensen)
 13.00 Stolegymnastik (tovholder Marlene Kragh) 

Tirsdag 13.00 Strikkedamerne
  18.30-21.30 Strikkkecafé Tuse Næs og Omegn  

(tovholder Tanja Priiskorn) 

Onsdag 13.00 Andagt, musik og Cafe-hygge i ulige uger  
 (se Gudstjenester og møder)
 13.00 Kaffe/hygge i lige uger
 18.30-21.30  Mårsø-strik  
 (tovholder Karin Trøjborg-Kyster)

Torsdag 14.00 Billard (tovholder Martin Sørensen)
 19.00 Bridge (tovholder Ivar Petersen)
 19.00 Kniple damerne (Tovholder LOF)

Specielle arrangementer:

JUNI:                            
Mandag d. 9. juni til onsdag d. 11. juni, kl. 11.00-12.00  
- Billetsalg til SANKT HANS fest (mulighed for at betale 
med MobilePay 68 72 14)

Tirsdag d. 24. juni - SANKT HANS fest, kl. 12.00. 

JULI:
Onsdag d. 11. juli kl. 15.00 - SOMMERFEST  
(ved Kaffedamerne) Underholdning + spisning
Tilmelding senest fredag d. 6. juli til Lisbeth ( 25 33 83 86) 
eller Rigmor (21 81 37 62) 

AUGUST: Ingen ekstra arrangementer. 

SEPTEMBER:
Mandag d. 1. september til onsdag d. 3. september 
kl. 11.00-12.00 - BILLETSALG til LØVFALDSTUR
(mulighed for at betale med MobilePay 68 72 14)

Tirsdag d. 16. september - LØVFALDSTUR 

Rigtig god sommer ønsker Brugerrådet Mårsø Aktivitetscenter

MÅRSØ OMRÅDECENTER 
Gl. Tuse Næsvej 15A, 4300 Holbæk.

Husk KIOSKEN i Mårsø Aktivitetscentret er ÅBEN flg. tidspunkter: mandag og torsdag fra kl 10.30 -12.00.  
Varer, der er bestilt mandag, leveres om torsdagen.

Har du interesse i at blive kørt til Mårsø Aktivitetscenter til vores arrangementer, så ring på 20 74 19 26.  
Man skal regne med afgang ca. 30 min før den annoncerede tid.

Den grønne trepart
Hvad betyder det for dig?

Borgermøde om Den grønne trepart – kommer til at berøre alle på Tuse Næs, hvor  
der frem mod 2030 skal ske en markant ændring i den måde vi bruger vores areal på  
i Danmark. I første omgang består arbejdet i at tegne en skitse til en omlægningsplan  
for store dele af landbrugsjorden omkring Isefjord, så kære landmænd kom og være  
med i drøftelserne. Deadline den 21. august, men Holbæk Kommune ønsker forslag til  
omlægningsplaner allerede inden sommerferien.

Tuse Næs Lokalforum byder velkommen og sætter rammen 

Miljøforeningen fortæller om det foreløbige arbejde.

Hvordan kunne en skitse for Tuse Næs se ud?

Det videre arbejde frem mod 2027 og 2030

Mødet finder sted tirsdag den 10. juni kl. 19.00 i pyramiden på Udby Skole
 

Vi glæder os til at se jer.

Venlig hilsen. Tuse Næs Lokalforum
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Køkkenhaven på Højlystvej 32 er ikke ret stor. Men den 
er en vigtig del af Catering & Private Dining-firmaet  
La Finca, som Jens Søndergaard og Malena Salvado 
driver på adressen.

- Haven gør, at vi lærer mere. Og vi udvikler den hele 
tiden, for den er en vigtig del af vores historiefortælling 
og noget, som vores kunder vælger os for, siger Malena, 
som viser rundt blandt bede, buske og beplantning. 

Af Ulrik Larsen 
Fotos af Martin Sølyst, Rasmus Lythcke og Ulrik Larsen

La Finca leverer 
mad fra haven
Virksomhed på Næsset: Malena Salvado og 
Jens Søndergaard tilstræber at bruge lokale 
råvarer i deres forretning med Catering & 
Private Dining

La Finca leverer mad til fester og events til private og 
virksomheder. De har fået deres faste gang på Aggers-
vold Gods ved Jyderup og Ryegaard ved Munkholm, 
men tager lige så gerne hjem og tilbereder mad til 
private middage, hvor restaurantoplevelsen kommer til 
gæsterne og ikke omvendt.

Fra Hven til Tuse Næs
Jens har 30 års erfaring som kok i ind- og udland blandt 
andet som køkkenchef på Michelin-restauranter. Malena 
kommer fra musikbranchen og har arbejdet med mar-
kedsføring og kommunikation. 

For en håndfuld år siden besluttede parret at slippe gas-
håndtaget og slog sig ned på Hven i Øresund. Det blev 
dog lidt for stille – og logistisk besværligt. Men de fandt 
ud af, at de gerne ville arbejde sammen om noget, hvor 
de var tæt på naturen. 

Malena Salvado er dansk/spansk, mens Jens Søndergaard har svenske rødder. Familien føler sig godt tilpas på Næsset,  
hvor Sally på 7 år og Carl på 5 går i skole og børnehave i Udby. 
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- Muligheden for at leve den drøm ud fandt vi her på 
Tuse Næs. Her har vi fået alt det, vi søgte på Hven – et 
stærkt lokalsamfund, søde mennesker og tæt på råvarer-
ne. Man hører altid så meget om Odsherred og fødevarer 
– og det er også helt berettiget – men vi kan mindst lige 
så meget her på Næsset, siger Malena.  

Haven er en del af vores DNA
La Finca er spansk for ’lille landsted’. Ganske dækken-
de for Højlystvej 32, der ligger med skøn udsigt over 
marker, enge og Lammefjorden i baggrunden. Der hører 
1 hektar til ejendommen, hvor Malena og Jens udvider 
køkkenhaven år for år med urter og grøntsager – og 
resten af grunden med bærbuske og frugttræer. 

- Haven og samarbejdet med små lokale producenter er 
et stærkt led i vores DNA.Det er med til skille os ud i 
branchen, fordi vi kan bruge egne råvarer fra haven og 
drivhuset. Vi ønsker at dyrke med en variation, så vi har 
råvarer til alle sæsoner hen over året. Vi sylter også, så 

Retterne fra La Finca er så er ofte mixet med et internationalt tilsnit. 

vi kan bruge egne græskar, mirabeller og ramsløg hele 
året. Når det gælder kød, bruger vi lokale produkter, når 
det er muligt, fortæller Jens.

Han er uddannet i det franske køkken, er selv svensker, 
mens Malena har dansk mor og spansk far, så retterne er 
ofte mixet med et internationalt tilsnit. 

Lejer sig ind i køkken i Udby
At løbe en ny virksomhed i gang kan være svært, men 
La Finca er kommet godt i gang. Jens’ erfaring fra 
branchen har været guld værd. Fra start handlede det 
om at holde omkostningerne nede. I stedet for at indret-
te et industrikøkken hjemme – hvilket både er dyrt og 
bureaukratisk – lejer de køkkenet i Huset i Udby. 

La Finca leverer mad til selskaber fra 10 og til 100 
personer. Menuforslag m.m. fremgår af hjemmesiden 
lafinca4300.dk 
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SÆT X I KALENDEREN NU

BILLETSALGET STARTER 1/8-2025

21/2-2026
I TUSE NÆS HALLEN

KL. 18.30-01.30

inviterer til halbal med DK’s mest populære danseorkester!TUSE NÆS
ERHVERVSFORENING

TUSE NÆS LOKALHISTORISK FORENING – tnlf 
 

På arkivet kan du finde mange historiske oplysninger, billeder, malerier  
avisartikler og meget andet fra 1935 til dato. Så kig ind til os på åbningsdage. Se hjemmesiden. 
 
Vi minder om vores arrangement Byvandring for alle med fortæller Flemming Jørgensen. 
                                     Vi mødes på Hørby Havn den 30.juni 2025 kl 19. 
 
Vi har en opfordring til jer: Når du i hverdagen kommer i tanke om en historie fra tidligere aner eller 
her og nu – den kan være sjov, besynderlig, kærlig, sandfærdig, skrøne, alt muligt, så skriv det ned.  
Aflever det til arkivet. Noget kan offentliggøres nu – andet senere. Men det kan alt sammen få stor 
historisk værdi. 
 
I vores blad, som udkommer 2 gange om året vil vi gerne skrive om alle navngivne gårde med  
familier. Dertil har vi brug for et ældre foto/maleri, samt et nu og her foto. Så dyk ned i kasserne og 
aflever det på Arkivet. Smid aldrig noget ud, lad arkivet bedømme værdien. 
Der må gerne følge en historie med – ikke et krav, men en drøm. 
 
                Vil du være medlem - kontakt Marianne 40 17 12 32/ mail marianne@kaestel.dk  

 
www.tnlf.dk           mail: tnlf.udby@gmail.com    Udbyvej 42, ved bagvej 
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I den her lille serie vil vi gerne giver dig et indblik i 
årets gang på en vingård og ind i vineriet, så du får en 
idé hvad, der sker i hver sæson. Vi har to kommercielle 
vingårde på Tuse Næs,, hvor du kan se hvordan sæsonen 
skifter på vinmarken: Bognæs Vingaard og Tusen Vin.

Solskin, blå himmel, duft af nyslået græs, ja, det føles 
som om, sommeren er kommet tidligt i år. Og det kan vi 
også se i vinmarken. Vinstokke er sprunget ud tidligt i 
år, 7 til 10 dage tidligere end sidste år. Vinmarken bliver 
grøn igen, og det betyder at, markarbejde nu starter for 
alvor.

Så tynder vi ud
Det første grønne arbejde, vi laver, er ’at tynde knop-
perne ud’. Her sørger vi for, at hver vandrette gren har 
mellem 5-8 knopper som vokser til opadgående grene 
som kommer til at bære druer i år. Hver gren vil bære 
mellem 2-4 drueklaser.

Af Sofie Saerens, medstifter af Tusen Vin

Af med knopperne  
i Bognæs
Årets gang i en vingård – med den  
tidlige sommer skal der tyndes ud i  
vinstokkenes skud

Traktor med bladsuger skaber senere på sæsonen lys omkring druerne. Foto: Sofie Saerens

De opadgående grene vil senere se ud som en grøn blad-
væg, som vil kunne ses fra juli. Det giver de typiske syn 
af en vinmark med lange grønne rækker, som vi elsker.

Kamp mod ukrudtet
Det andet markarbejde forgår med traktor. De vigtig-
ste opgave her er at holde styr på ukrudt. Det gør vi på 
begge vingårde via mekanisk bekæmpelse med speciali-
serede maskiner på traktor. 

I august fjerner vi blade omkring druezonen med en 
såkaldt ’bladsuger’. I august skifter druer nemlig farve 
fra grøn til gul eller rød, og derfor har de brug for al det 
solskin, de kan få. Mere solskin giver mere sukker, så 
vi håber altid på en solskinsrig sensommer, så druer kan 
modne ordentligt til at lave dejlig vin.

Når vi nærmer os sidst i august, starter vi at måle sukker 
og syre i druerne, så vi kan forudse, hvornår vi skal 
høste. Det er den mest spændende tid for vinbønder, som 
foregår fra september. Mere derom næste gang…. husk i 
mellemtiden at tage et glas vin i ny og næ, for livet skal 
nydes — ikke bare gå forbi og ske.
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  Damgårdsvej 68, Markeslev. 

  Damvej, idrætspladsen,  
på det gamle gule klubhus. 

  Fyrrevej 2, Kisserupvang og  
Kisserup Enge. 

  G/F Løserupvej Strand. Hegnet  
ved StrandbakkeveJ 11. 

  Hørby Havn, ved indgangen til  
klubhuset. 

  Lindebjergvej 11.

  Mårsø Områdecenter på terrassen,  
Tuse Næs Vej 15 A 

  Tuse Næs Hallen til venstre for  
hovedindgangen. 

  Ridebanevej ud for nr. 49 

  Ringmosevej 30, Kisserup, i carport. 

  Strandgården Øst 19, på skur ved fælles 
adgang. 

  Strandvejen 18, på anneks bag carport

  To-Bjerg på vej ned til den store badebro. 

  Tornehagen 41, Bognæs, på privat  
sommerhusgavl. 

Der er 14 hjertestartere på Tuse Næs, tilgængelige 24 timer i døgnet

Download app’en: Hjertestarter

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

J&V Malerservice ApS 
Vi tilbyder større og mindre spartelopgaver med sprøjtespartelanlæg og alle former 

for malerarbejde – både ude og inde. 

Ring for uforpligtende tilbud til 
Claus Villadsen 42 17 48 45 

Stefan Jensen  28 95 36 55 

 
J&V Malerservice ApS. – jvmalerservice@gmail.com – Teknikvej 7 – 4532 Gislinge - CVR-nr. 42664936 

 jvmalerservice 

ALT I GRANITBROLÆGNING. 
KANTSTEN, FLISER, BELÆGNINGSSTEN M.M. 

Toftegaard’s Brolægning 
Staslundevej 33. Tuse Næs. 4300 Holbæk. 

V/ Brolæggermester Karsten Toftegaard Andersen 
Karsten@toftegaardsbrolaegning.dk     www.toftegaardsbrolaegning.dk  

5946 1844 – 2381 8389 
FAGLÆRT NATURLIGVIS – BROLÆGNING ER EN TILLIDSSAG 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

post@hoerbyforsamlingshus.dk
Tlf.: 59 46 11 29

https://www.facebook.com/hoerbyforsamlingshus

Skal du afholde en fest, kursus, 
møde eller andet arrangement, har 

vi de perfekte rammer.

Vi har en stor sal, en lille sal. Vi har et 
stort køkken og service / stole til 100 

personer.
Kontakt os for en fremvisning af huset.

Du kan se hvornår huset er ledig og 
booke direkte på www.hkof.dk

www.hkof.dk
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Bilklubben BMGB
 f: Jes Hansen 2636 4652
 k: Jonas Rasmussen 2931 7597
Bueskytterne Tuse Næs
 f: Jan Tolstrup    5965 6654
 k: Henning Knudsen     2926 1084
Fællesmark
 f:  Laura Ræbild Juel      23 31 86 08
 k: Nanna Buchholdt
Hagested Aftenhøjskole
 f: Jonna Nielsen     4270 0393
Hagested Beboerforening
 f: Mogens T. Petersen    6166 0417
 k: Hanne Hardis      2863 7204
Hagested Billardklub
 f: Jens-Knud Nielsen   2166 7893
 k: Bjarne Kjærside  2482 4045
Hagested Gymnastikforening – HG29
 f: Peter Christensen   6085 9619
Hagested Hallen
 f: Lotte Olsen   2016 7071
Hagested Idrætsforening – HIF
 f: Børge Hansen  4062 0799
 k: Camilla Trebbien
Hagested Lokalforum
 f: Mogens T. Petersen   6166 0417
 k: Hanne Hardis   2863 7204
Haludvalget
 f: Henning Olsen 5946 5242
 k: Flemming Hansen 5946 1727
Hjemmeværnet
 v: Michael Petersen 5946 1777
Huset i Hagested
 f: Loa Kopling   5117 3705
Huset på Næsset
 f: Anita Nielsen 5136 8311
 k: Anne Wissing 2512 9424
Hørby Bådelaug 
 f: Søren Møller Andersen 2217 5686
 k: John Lygaard 2215 2286
Hørby Kultur og  Fors.hus       5946 1129
 f: Jens Ole Nielsen 2263 0700
Kisserup Bylaug
 f: Jens Ole Nielsen 2263 0700
 k: Dorit Kristensen 2871 7948
Kulturhuset Udby Fors. hus 4243 3939
 f: Ronni Hansen 4015 4113
 k: Pia Hansen 2042 4540
Miljøforeningen på Tuse Næs
 f: Asger Lind Poulsen 3055 1684
 k: Birgitte Ø. Hansen 4111 7191
Paraplyen: Billard og Petanque
 f: Bent Larsen      21864088
 k: Hasse Corneliussen  40759074

Foreninger
Turlandet Tuse Næs
 f: Alice Faber        2874 1636
 k: Anni Svendsen 2993 3136  
Tuse Næs Badmintonklub
 f:  Jan Kruse 3195 0353
 k: Bjarne Jensen 6054 7410
Tuse Næs Boldklub
 f: Kim O. Carlsen 2212 8595
 k: Brian Larsen 2972 1945
Tuse Næs Bridgeklub
 f: Ivar Petersen 2737 3067
 k: Else Pedersen 2491 0980
Tuse Næs Erhvervsforening
 f: Preben Hansen 4034 6821
 nf: Finn Fogtman 4038 0410
 k: Anders B. Jensen 2122 0605
 Medlem: Sofie Saerens 5339 4092 
 BESØG OS PÅ: www.tusenaes.dk 
Tuse Næs Gymnastikforening
 f: Ronni Hansen 4015 4113
 k: Christina Nielsen 3055 3745
Tuse Næs Jagtforening af 1932
 f: Johnny Gotfredsen 2348 1341
 k: Pernille Næsby Jensen 5946 4041
Tuse Næs Køre- og Rideforening
 f: Leif Sørensen 4079 0284
 k: Anja Vogelsang 2326 0176
Tuse Næs Lokalforum
 f: Henning Olsen   5946 5242  
 k: Ronni Hansen  4015 4113
Tuse Næs Lokalhistorisk Forening
 f: Mogens Sørensen 3059 1666
 k: Marianne K. Nielsen 4017 1232
Lokalhistorisk Arkiv
 v/ Ole Lindersson  4270 0872
 Udbyvej 42 Ud mod Bagvejen 
 Åbent første og tredje lørdag i måneden
Tuse Næs Tennisklub
 f: Hartvig Hansen 5946 1431
 k: Jytte Fredslund 2215 2276
WASTELAND MC 
 f: Oliver Selander    2467 1349
 k: A.K.Pedersen 4046 8540

Borgerservice 7236 3636
 Jernbanevej 6, Holbæk
Børnehave og vuggestue
Troldemosen 7236 7420
 Distriktsleder: Ziska Seirup 7236 6377
 Pæd.  leder: Mette Simonsen 7236 4032
Dagplejen Evigglad
 Distriktsleder: Ziska Seirup 7236 6377
 Pæd. Leder: Alice Sedam 7236 6384
Hagested Naturbørnehus   7236 5313
 Pæd.leder: Jeanne V. Doose   7236 8786
Hagested Pastorat
Sognepræst: Mikkel Vale 3051 9943
Menighedsrådsforperson:
Dorte Hovmand  2937 6540
Mårsø Centret
 Gl. Tuse Næs Vej 15A
 Hjemmeplejegruppen 7236 3677
 Cafeteria: 7236 5367
 Brugerrådet:
 f: Hans Ravn 2074 1926
 k: Niels Jørgen Jensen 
Udby Skole 7236 6090 
e-mail: udbyskole@holb.dk
 Dgl.leder: Dorte Kold 7236 6337
 Sekretær: Tina Teglers 7236 7164
 Sundhedsplejerske: 
 Anette Larsen 7236 4796
 Formand for skolebestyrelsen:
 Ole Rasmussen 
SFO 7236 7696
Åbent: Man. - Fre. 6.30 - 8.00 
og 14.00 - 17.00/ Fredag til 16.30
 SFO-leder: Christian Henriksø 7236 6336
Tuse Næs Hallen 5946 1843
Tuse Næs Pastorat
Sognepræst: Mikkel Vale 3051 9943
Menighedsrådsforperson:
Lotte Højgaard  2190 0728
Udby Postekspedition 5946 1075
 Mandag - fredag: 10.00 - 18.00
 Lørdag: 10.00 - 14.00

Nyttige numre
Akuttelefonen ved skader 1818
Alarm 112
Borgerservice 7236 3636
Centralsygehuset 5948 4000
DSB-oplysningen 7013 1415
Elefantapoteket 5943 0138
Falck 7010 2030
Hagested Vandværk
 Tonny Wissing   6080 5412
Holbæk Dyrehospital 5943 7367
Holbæk Kommune 7236 3636
Holbæk Løve Apotek 5943 2606
Holbæk Politi 114
Holbæk Turistbureau 5943 1131
Kisserup Vandværk ti. 8-9.30 2087 5410
Lægevagten 1818
Ny Hagested Vandværk
 Lena Moe  2334 3118
Post Danmark - Holbæk 8020 7030
SEAS-NVE 7029 2929
To-Bjerg Vandværk 
 Ole Johansen   2035 6851
Tuse Næs Vandværk 
 Torben Hovmand 2493 2100

Institutioner

Påkørsel af råvildt

Ved påkørsel i vores område kan 
søges hjælp hos: 
Skytte Jesper Hansen på  
22 13 79 51 
Eller 1812 ”Dyretelefonen”
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Begravelse og Bisættelse 
v/Lykke Mantzius Lykke 

Nykøbingvej 74, Mårsø, 4300 Holbæk

www.begravelseholbaek.dk
Tlf.: 59436304, 24417236 E-mail: lmlykke@mail.dk CVR/SE: 33784007

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Hegnsklipning, 
Hækklipning. 

Alt markarbejde udføres. 
Wrap, hø og halm sælges. 

Hansen Maskinstation. 
Tlf.: 59 46 21 22 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Hegnsklipning, 
Hækklipning. 

Alt markarbejde udføres. 
Wrap, hø og halm sælges. 

Hansen Maskinstation. 
Tlf.: 59 46 21 22 
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VARMEPUMPER OG KLIMAANLÆG

AUTORISERET

VARMEPUMPER OG KLIMAANLÆG

VA
R

M
EPUMPE   FORHANDLE

R

Vestergårdsvej 66 • 4300 Holbæk • nj@nj-el.dk • Tlf. 59 46 15 04 • www.nj-el.dk
EL-INSTALLATIONER, SALG OG SERVICE AF VARMEPUMPER

IINNVVEESSTTÉÉRR  SSIIKKKKEERRTT
    KKØØBB  EENN  VVAARRMMEEPPUUMMPPEE  

VVII  HHAARR  MMOONNTTEERREETT  OOVVEERR  330000  AANNLLÆÆGG  DDEE  SSIIDDSSTTEE  22  ÅÅRR  --  SSÅÅ  MMAANNGGEE  KKAANN  IIKKKKEE  TTAAGGEE  FFEEJJLL!!

www.bindesboll.dk

Lars Bindesbøll
Eksam. bedemand

Ved Dødsfald
Ring hele døgnet på tlf. 59430207
Holbæk  N. Fr. Petersens søn ApS
 Kalundborgvej 12, 4300 Holbæk
 Tlf. 59 43 02 07
Asnæs  Asnæs Begravelsesforretning
  Enghaven 3, 4550 Asnæs
 Tlf. 59 62 88 01
Tølløse  Tølløse Begravelsesforretning
 Tlf. 59 18 02 07

I mere end 115 år har vi hjulpet pårørende i Holbæk
og omegn, med råd og vejledning i forbindelse med
alt vedrørende dødsfald.
Ring og få et uforpligtende besøg.
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Hver gang det nye Tuse Næs Blad kommer fra trykke-
riet, står en gruppe friske kvinder og mænd klar til at 
omdele bladene til de mere end 3.000 husstande og som-
merhuse i Udby, Hørby og Hagested. De er det vigtige 
bindeled, som sørger for, at bladene kommer helt ud til 
læserne.

Omdelerne er medlemmer af organisationen Holbæk 
Fjord Y’s Men’s Club. Det er en lokal afdeling af en 
verdensomspændende organisation, som støtter socialt 
arbejde, primært for lokale børn og unge. De kalder sig 
et aktivt, åbent og kristent baseret fællesskab, der gør en 
forskel for andre, hinanden og den enkelte.

Donerer 100.000 om året
- Vores afdeling har i øjeblikket 17 medlemmer, men vi 
vil gerne være flere. Derfor søger vi interesserede, som 
vil være med, og hvor drivkraften er at hjælpe de unge, 
siger Steen Olsen i Mårsø. Han er medlem af bestyrel-
sen og står desuden for planlægningen af omdelingen af 
Tuse Næs Bladet.

Og der er brug for friske folk. For Holbæk Fjord Y’s 
Men’s Club indtjener og donerer omkring 100.000 kr. 
om året til børne-og ungeprojekter, blandt andet lokale 
spejdere.

Afdelingen har lige haft donationsaften, hvor der blev 
givet 5.000 kr. til Kirkens Korshær, 10.000 kr. til Jule-
mærkehjemmet i Roskilde for børn med problemer 

KÆLEDYR I BØRNEHØJDE:
Søndag 22. juni er der børnedyrskue på ridebanen på Udby 
Kirkevej, arrangeret af Tuse Næs Køre & Rideforening. 
Der plejer at være meget at kikke på, fra køer og heste til 
hunde, katte, kaniner og måske vinbjergsnegle. Her er også 
rideopvisninger, kiosker, udstillinger fra lokale erhvervs-
folk, ponyridning og gamle brandbiler. 

EKSTRA TRYK PÅ SPIREFESTIVALEN:
Når Spirefestivalen på Hvidegaard i Udby løber af stablen 
31. juli til 5. august, er det 15. år siden, den startede. Anita 
og Kaj Olsen og staben af frivillige hjælpere fejrer jubilæet 
med det hidtil største program, som blandt andet byder 
på et gensyn med 15 kunstnere og events, som har formet 
festivalens historie.  Der er naturligvis masser af musik 
med mere end 20 koncerter, men der er også inddragende 
performances, forfattersamtaler, saunagus, morgenyo-
ga, fællesbrunch, hjemmelavet grøn frokost, en tur langs 
kunstruten og cykelture til vandet. Spirefestivalen på  
Udbyvej 25 bliver en vild forlænget weekend i kunstens 
tegn. Læs mere på Spirefestival.com

Af Nis Olsen

Bladbudene samler  
ind til lokale unge
Holbæk Fjord Y’s Men’s Club har brug for flere 
medlemmer til at skaffe penge til børn og unge

Holbæk Fjord Y’s Men’s Club donerede i slutningen af maj 75.000 kr. 
til blandt andet lokalt ungdomsarbejde. Foto: Steen Olsen

i skolen, 10.000 kr. til kvindekrisecentret Medusa i 
Holbæk, 10.000 kr. til Global Hope, der driver centre for 
gadebørn, 10.000 kr. til Mak Jolly, som hjælper børn i 
Uganda med skolegang, samt 10.000 kr. til hver af de tre 
lokale spejdergrupper Kong Skjold, Bramsnæs Spejder-
ne og KFUM-spejderne i Nykøbing.

Til jul bliver der givet tilskud til den kommunale jule-
hjælp for vanskeligt stillede børnefamilier.

Sammenholdet er vigtigt
Pengene skaffer afdelingens meget aktive medlemmer 
fra blandt andet distribution af Tuse Næs Bladet, fra at 
klippe klude og sælge dem til autoværksteder og fra salg 
af Y’s Men’s julekalendere.

- Vi holder klubaften to gange om måneden på Kultur-
kasernen. Der har vi somme tider gæster på besøg, i 
går var det fra SOS-Børnebyerne, og de fik da også lige 
5.000 kr. med hjem i donation. Og så er vi en gang om 
året på virksomhedsbesøg, senest var det hos FORS på 
genbrugspladsen i Holbæk, fortæller Steen Olsen.

Y’s Men’s Club er mere end 100 år gammel. Den blev 
stiftet i USA i 1922. I Danmark er der 121 klubber med 
2.700 medlemmer. 

- Og vi vil gerne være en halv snes stykker mere her i 
Holbæk Fjord-afdelingen. De eneste krav er, at man har 
interessen og nysgerrigheden og vil gøre en indsats for 
det sociale arbejde. Vi har et dejligt sammenhold i klub-
ben, tilføjer Steen Olsen.
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Opsamling fra 
borgermøde
Onsdag den 23. april havde Tuse Næs Lokalforum ind-
budt til borgermøde i Pyramiden på Udby Skole. Formå-
let med mødet var at få afklaret, hvad der ligger borger-
ne på sinde pt, hvad der evt. bekymrer dem og hvad de 
kunne tænke sig at engagere sig i, hvis de kunne.

På trods af et forholdsvis ringe fremmøde på omkring 25 
mennesker var der en livlig debat om særlig tre temaer: 
udmøntningen af den ”grønne trepart” på Tuse Næs, 
trafiksituationen og de for høje hastigheder samt proble-
merne med at engagere unge mennesker i forenings- og 
andet frivilligt arbejde.

Der skal arbejdes hurtigt
Den lokale miljøforening fremlagde problemstillinger 
omkring udmøntningen af den ”grønne trepart” på Tuse 
Næs. Ingen lokale aktører er inviteret med til forhandlin-
gerne, så hvis vi ikke selv gør noget, så er det andre, der 

Mere natur, bedre biodiversitet, mere skov, mindre 
klimabelastning og en renere fjord. Det er alt sammen 
temaet for den grønne trepart – også for Tuse Næs. 

Trepartsaftalen fra 2024 skal levere på tre primære  
parametre: Reduktion af CO2-udledning, kvælstof-
reduktion til vores havmiljø samt mere beskyttet  
natur og skovrejsning. 

Der skal frem mod 2030 ske en markant ændring i den 
måde vi bruger vores areal på i Danmark. Hele landet 
er inddelt i 23 forskellige trepartsområder, og Tuse Næs 
hører ind under treparten for Isefjord og Roskilde fjord. 
For at sikre, at vores havmiljø i fremtiden får en langt 
bedre tilstand, så skal der laves store reduktioner i ud-
ledningen af kvælstof fra markdriften til fjorden. Særligt 
Indre Isefjord er hårdt belastet af kvælstof, og fjorden er 
ét af de steder, hvor der skal ske en meget stor reduktion. 
Der skal omlægges arealer til natur og der skal rejses ny 
skov. Det er en bunden opgave for Holbæk Kommune 
i samarbejde med landbruget og Danmarks Naturfred-
ningsforening at få dette til at ske.
 
Forslag inden sommerferien
I første omgang består arbejdet i at tegne en skitse til 
en omlægningsplan for store dele af landbrugsjorden 

Dialogmøde om den grønne trepart

bestemmer, hvordan udmøntningen kommer til at fore-
gå. Viljen til at gøre noget, som kan fremme ”den grønne 
omstilling” var stor blandt alle fremmødte. Det kræver 
dog en særlig indsats at udarbejde en samlet plan, bl.a. 
på grund af noget kompliceret lovstof. Desuden skal der 
arbejdes hurtigt, da det udarbejdede forslag helst skal 
ligge klar før sommerferien, hvis det skal nå at indgå 
den overordnede plan. Vi har brug for at samle alle gode 
kræfter, som kan deltage i det videre arbejde med Miljø-
foreningens oplæg. Derfor indkaldes til endnu et borger-
møde i Pyramiden på Udby Skole, tirsdag den 10. juni. 
Eneste punkt på dagsordenener forslag til udmøntningen 
af ”den grønne trepart” på Tuse Næs. Her vil miljøfor-
eningen fremlægge de foreløbige overvejelser.

Et andet punkt, som blev drøftet på borgermødet, var de 
trafikale forhold på Tuse Næs. På trods af de etablerede 
hastighedsnedsættende foranstaltninger, så køres der 
stadig for stærkt på en del strækninger. Lokalforum ar-
bejder videre med sagen og er modtagelig for gode ideer.

Endelig blev der luftet en del frustrationer over, at meget 
få unge mennesker er engagerede i forenings- og andet 
frivilligt arbejde. Der kom ikke nogen konkrete løsnings-
forslag, men det vil være et fokusområde fremover.

omkring Isefjord. Der er deadline den 21. august, men 
Holbæk Kommune ønsker forslag til omlægningsplaner 
allerede inden sommerferien.

Lokalforum vil gerne bidrage med input, og derfor invi-
terer vi alle med interesse i projektet til et dialogmøde 
den 10. juni i pyramiden på Udby Skole. 
Hvis vi gerne vil have indflydelse, er det vigtigt at få så 
mange lokale forslag med i skitserne som overhovedet 
muligt. 

Miljøforeningen på Tuse Næs har igennem det seneste år 
arbejdet med trepartsaftalen særligt i forhold til drikke-
vandsbeskyttelse på Tuse Næs. Foreningen vil fortælle 
mere om arbejdet og opfordrer at jer med interesse og 
lokalkendskab til at være med i arbejdet. 

Vi kan alle være med til at gøre en indsats for at få 
denne store opgave til at lykkedes og for at tilgodese så 
mange ønsker som muligt. Hvad enten du er interesseret 
i trampestier, drikkevandsbeskyttelse, en renere Isefjord, 
turisme, landbrug, skovrejsning eller noget helt tredje – så 
kom og hør mere om projektet, og om hvordan vi sammen 
kan bidrage til et grønnere fremtidigt Tuse Næs. 
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Salgscoach udfordrede Erhvervsforeningens  
medlemmer på deres strategier
Erhvervsforeningen holdt i marts generalforsamling med 
rekordstor tilslutning (38). Det foregik i Huset i Udby.
Formand Preben Hansen omtalte årets aktiviteter, hvor 
der var besøg på blandt andet pyrolyseanlæg i Fårevejle, 
NEG Audebo og på Lolland-Falster (Femern Bælt forbindel-
sen og Krenkerup Bryggeri).
Formanden nævnte også de foreløbige planer for det nye 
år, bl.a. besøg på Hørbygaard. Samtidig opfordrede han 
medlemmerne til at komme med forslag til aktiviteter og 
understregede, at foreningen meget gerne arrangerer 
besøg hos medlemmer. Det kræver ikke andet end en åben 
dør – foreningen sørger for drikkevarer.
Til bestyrelsen var der genvalg af Ronni Hansen, Finn Fogt-
mann og Preben Hansen og af Michael Henriksen og Jens 
Søndergaard som suppleanter. 
Preben Hansen rundede af med stor tak til Flemming 
Hansen for mange års gerning som revisor og til medlem-
merne for stor opbakning til arrangementer. Ny revisor er 
Thomas Sandal.

Workshop gav gode ideer til at hjælpe nye  
virksomheder i gang 
Et nyt netværk skal hjælpe næste generation af virksomhe-
der og selvstændige på Tuse Næs med at vokse. 
Det etablerede erhvervsliv er allerede godt forbundet med 
hinanden gennem Erhvervsforeningen. Hvordan kan nye 
eller tilflyttende virksomheder få samme netværk, opbak-
ning og muligheder for vækst?
Det var temaet for den workshop, som vi holdt i maj hos 
Tusen Vin. Her mødte 13 op med gode ideer til, hvordan 
netværket kommer videre. 
Der var rigtig god energi, og vi var enige om, at alle kunne 
bruge mere sparring med hinanden. Derfor har vi beslut-
tet at oprette et forum online, hvor man nemt kan få fat i 
hinanden, hvis man sidder med et spørgsmål, man gerne 
vil drøfte med nogen.
En andet godt forslag var at danne nogle fokusgrupper i 
Erhvervsforeningen, hvor beslægtede virksomheder kan 

Generalforsamling med 
rekordmange deltagere

Netværk for næste generation 
af erhvervsfolk

Efter generalforsamlingen var der spisning, inden salgs-
coach Leon Birdi udfordrede medlemmerne med sin 
workshop om salg. Hans budskab var, at vi skal snakke 
mindre om pris og rabatter. Tal hellere med kunden om 
behov, udbytte og værdi af din ydelse. 

hjælpe hinanden. For eksempel er der mange med fokus 
på sommerhusgæster og andre besøgende på Tuse Næs. 
Her kan vi sammen markedsføre Tuse Næs endnu bedre. 
Det var dejligt at høre så mange gode ideer. Der er klart 
et behov for at mødes oftere, så flere ideer kan opstå og 
udfolde sig i virkeligheden.

Leon Birdi gik medlemmerne af Erhvervsforeningen på klingen med værdien af 
deres produkter og ydelser. 

Et netværk for nye eller tilflyttende virksomheder holdt sit første møde hos Tusen 
Vin den 15. maj.



Akupunktur
AKURART  5190 4117
Lone Jensen, Løserupvej 24 A

Anlægsgartnere
Skoventreprenør Michael Henriksen  
Højlystvej 30  2440 6181

Arkitekter
Edvars & Edvars  4085 1919

Auto
Autohjørnet Tuse Næs AL/S, 5946 1841
Udbyvej 3           

Hagested Autoværksted ApS 5946 0585
v/ A. K. Pedersen
Præstebrovej 48c, 4532 Gislinge

Begravelsesfirmaer
Lykke Mantzius Lykke  5943 6304
Nykøbingvej 74       2441 7236

Blade
Tuse Næs Bladet  20495174  
Redaktør Nis Olsen    

Blomster
Audebo Havecenter  5946 0409
Nykøbingvej 96  

Brugsforeninger
Dagli’ Brugsen Tuse Næs  5946 1075
Udbyvej 57                            

Buskørsel
Holbæk Minibusser  5946 2787
v/ Michael Olsen, Tobjergvej 18. 2535 5868

Catering                           
La Finca catering                        52667076
Højlystvej 32                

El-Installatører
CAFOS Electric  2139 8836

Nj el-service  5946 1504
v/ Niels Jørgensen, Vestergårdsvej 66        

Engros
Supreme Food        8820 4818
Rækmarken 6          
Entreprenører
Brdr. Henriksen     2127 8821 
Faurbjergvej 14

Morten Hansen 2448 3549 4033 3408
Kastrupvej 37                     

Morten Henriksen 2176 9247  2135 6441
Tjørnebuskvej 6

Tuse Næs Entreprenøren  2162 1219
v/ Allan Jensen

Entreprenør og kloakmester
Jens Henrik Nielsen         4011 2093
Bognæsvej 13

Hulvejens Minigraver  5946 2108
v/ Anders Jensen  2122 0605

Feriekoloni
Feriekoloni “Audebo”  4011 8443
v/Kay Abrahamsen, Audebo Skolevej 20

Foderstoffer
Butikken v/Per Møller Larsen 5946 0035

LPS – Løserup Paw Service  2044 5821

Forlystelsesparker
GoMonkey Aps  2274 7720
v/ Daniel Monby, Staslundevej 37

Forsamlingshuse
Huset på Næsset, Udbyvej 52 5136 8311

Hørby Kultur og Forsamlingshus  
Uglerupvej 24  5946 1129

Kulturhuset Udby Forsamlingshus  
Udbyvej 39  4243 3939

Frisør
Salon Krøltop - Blåbærvej 45 59461342 

Frugtplantager
Tuse Næs Gårdmosteri   2993 3136
Bavnen 4  

Gulvservice
Mårsø Gulvservice         3168 6100
v/ Lars Hestkjær Andersen, 
Gl. Tuse Næs Vej 32

Hotel og Restaurant
Hotel Hørby Færgekro  5946 0131
Strandvejen 1

Kropsterapi
Fie Petersen, Udbyvej 54  5135 7306

Kunsthåndværk
Tuse Næs Kunsthåndværk  5946 1623
Uglerupvej 31

Lagerhotel
Tuse Næs Lagerhotel    2670 3040
Rækmarken 6   

Landbrug
Avdebogård ApS            2277 5429

Flemming Sørensen                  4033 3518

Hanne og Preben Hansen  4034 6821

Hørbygaard  5946 0026 
v/Christian Castenskiold

Markeslevgaard   4025 6134

Rølmergård v/Jens Jessen     2097 2531

Østerlund                4036 1877 / 2145 8869

Malermestre
J&V Malerservice APS          
Stefan Jensen    2895 3655 
Claus Villadsen             4217 4845
Teknikvej 7, 4532 Gislinge 

Odsherred Maleren         
Bødkervej 20, 4300 Holbæk      4045 7187

Markedsføring 
Webbryggeriet                4940 0555
v/Ditte Borrlander

Maskinstation
Hansen Maskinstation  5946 2122
Uglerupvej 10            

Metalforarbejdning
Metalbyg  5943 9300
v/ Sten Madsen, Bødkervej 24  

Murermestre
Marcoplan Entreprise A/S  5946 0116
Audebo Skolevej 1          

Murermester Martin Andersen   
Kastrupvej 5      2445 0045

Mælkeproducent
Sokhøjgaard  2482 2531

Skilte/reklame
Holbæk Skilte, Bødkervej 24    7734 6346

Tidsregistrering
Easy Time Aps    7022 1428
v/ Lars Henrik Monby, Staslundevej 34

Tømrer/Snedkermestre
Mårsø Tømrer- og   
Snedkerserv.  5946 0034 
v/Boye Pedersen  5946 0445
Præstebrovej 11  4026 3234

Henrik Olsen Aps 
Damgårdsvej 60, 4300 Holbæk 2372 4545

John Hoelgaard  5946 5031
Kisserupvej 85  4031 4531 

TJ Tømrerservice, Audebo Skolevej 14
Tommy: 2162 3130 - Jørn: 2025 6436

Greenline Gruppen ApS
Holbæk afdeling Kisserupvej 57
Thomas Green Eriksen    4030 5838 

Varmepumper/minilæssere
FarmWell  40229485

Vinduespolering
Janholm Vinduespolering  2138 5565
Mirabellevej 8    
Vingård og vineri
Bognæs Vin   2770 5859
Bognæsvej 58, 4300 Holbæk

Tusen Vin I/S   5339 4092
v/ Sofie Saerens og Esben Misfeldt,
Bognæsvej 35    

Vognmænd
Andreas Søborg  51625484
Skolevænget 23, 4571 Grevinge   
VVS
A/S Uglerup Smedie & VVS  5946 1266
Jesper:   2166 7574 

F.O.invest Aps  2334 7601

Vejleby VVS  5965 6128

YOGA
Yoga Atelieret  6170 1160
Løserupvej 21, 4300 Holbæk

Se Erhvervsforeningens  
udførlige medlemsliste

Tuse Næs Erhvervsforening - www.tusenaes.dk
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SKAL DU KONFIRMERES I 2026?
Konfirmationsforberedelsen starter i efteråret 
2025, og du skal tilmelde dig på 
www.kirkernepaatusenaes.dk

Konfirmationsdato for 2026 er  
Kristi himmelfartsdag - Torsdag den 14. maj

Kontakt sognepræst Mikkel Vale (miva@km.dk 
eller 30519943), hvis du har spørgsmål  
om konfirmation.

ANDEN PINSEDAG Mandag den 9. juni kl. 11.00
Fælles friluftsgudstjeneste ved Vipperød Sognegård

Anden pinsedag fejres med gudstjeneste under åben himmel. Det foregår i år 
ved Vipperød Sognegård, hvor der er plads til at slå sig ned på egne medbragte 
tæpper eller klapstole.

Gudstjenesten er et samarbejde mellem kirkerne i Holbæk Provsti, baptistkir-
kerne i Holbæk og Tølløse, den katolske kirke samt Holbæk Frikirke. 

Vel mødt til en dejlig pinseformiddag i det fri.

TÅRNAGENTER I UDBY KIRKE
Mandag 16. juni til torsdag 19. juni
Der sker mystiske ting i Udby Kirke. Derfor søger 
vi børn fra 3. og 4. klasse, der er friske på at op-
klare mysterier.

Vi slutter minikonfirmand-forløbet af med som-
merfest på kirketorvet torsdag fra kl. 17.00. Her 
er forældre, søskende og andre interesserede 
inviteret med.

Læs mere og tilmeld til minikonfirmand 
senest tirsdag den 10. juni 

på www.kirkernepaatusenaes.dk.

BØRNEKIRKENS SOMMERFEST
Torsdag den 19. juni kl. 17.00
Kom til sommerfest med en kort gudstjeneste i 
Udby Kirke med fortælling og sang. Bagefter er 
der snobrødstapas, gamle lege og hygge på kirke-
torvet.

Alle er velkomne, og der er tilmelding  
på www.kirkernepaatusenaes.dk

2. og 3. 
marts 
2019

ÆBLEFESTIVALENS HØSTMARKED
Vil du være med?
Allerede nu planlægger festivalgruppen årets æblefestival. I 
år arrangerer vi et høstmarked på æblefestivalens ’torvedag’ 
- lørdag den 4. oktober kl. 10.00-15.00. Vi drømmer om en 
markedsplads, der bugner af produkter fra naturens store 
spisekammer.

Har du lidt overskud af din høst? Så er du velkommen til at 
sælge dine ting fra en af boderne på torvet. Det kan være alt 
fra kartofler, hyldeblomstssaft, frø og stiklinger, grønkål, syl-
tede rødbeder og meget andet.

Send en mail eller ring til kirke- og kulturmedarbejder Ane K. 
Kjærsgaard på ankk@km.dk / 60154241 senest 1. september. 

SOMMERFEST PÅ MÅRSØ ÆLDRECENTER
Torsdag den 28. august kl. 18.00
I stedet for den årlige bustur inviterer Hagested Menigheds-
råd til en hyggelig sommerfest med grill og underholdning. 

Der vil være musik og fællessang. Grillmestrene sørger for 
bøffer og pølser ad libitum til at suppllere salater og tilbehør, 
og der er vin, øl og andre drikkevarer til.

Så inviter din nabo, din bedste ven, din ægtefælle med til en 
hyggelig aften under åben himmel. Det er gratis at deltage, og 
der er tilmelding på www.hagestedkirke.dk eller til Lisbeth 
Hald Jensen på 25338386 senest tirsdag den 26. august.

Der bliver sat telte op til at modstå den stille sommerregn. I 
tilfælde af uvejr, aflyses arrangementet. 

SKABELSESTID 2025
Igen i år fejrer kirkerne i Hagested, Hørby og Udby den 
internationale skabelsestid, som løber fra 1. september til 
4. oktober. Det er en tid, hvor vi samler tankerne om bære-
dygtighed, klimaforandringer, biodiversitetskrise. I vores 
kirker kan du blandt andet opleve:

• Skabelsesgudstjeneste
• Naturens Dag
• Vesper og Viser om Frans af Assisi
• Høstmarked 
• Høstgudstjeneste 
• Tøjbyttemarked
 

Fredens have
Esajas 32:14-18
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Torsdag den 26. juni kl. 18.00

SOMMERFEST MED 
GUDSTJENESTE OG GRILLMAD
Igen i år inviterer Hagested Kirke til sommerfest med gudstje-
neste efterfulgt af grillmad og fællesskab. Det er gratis at være 
med, og der er tilmelding via hjemmesiden.

Tilmelding på www.kirkernepaatusenaes.dk  
senest onsdag den 25. juni.

Sankt Hans Aften i Udby
Mandag den 23. juni 2025

17.0017.00  Dørene åbner
17.3017.30  Middag i Kulturhuset Udby Forsamlingshus
19.0019.00  Midsommerkoncert i Udby Kirke
19.3019.30  Den gamle ridebane åbner med salg af drikkevarer, kaffe og kage
20.0020.00  Båltale ved borgmester Christina Krzyrosiak Hansen. Derefter tændes bålet, og der 
 er fællessang og musik ved Tuse Næs Salonorkester.

Årets båltaler Årets båltaler 
Borgmester 

Christina Krzyrosiak Hansen
MENUMENU

MidsommergrydeMidsommergrydemed kylling, grønne 
med kylling, grønne 

asparges asparges 
og forårsgrønt, og forårsgrønt, serveret med nye serveret med nye persillekartofler, persillekartofler, 

marineret marineret 
spidskålssalat spidskålssalat 

og brødog brød

PRISPRIS
kr. 135,-kr. 135,-

pr. pers.pr. pers.
Børn 6-12 årBørn 6-12 år

1/2 pris1/2 pris
Børn under 6 årBørn under 6 år

GratisGratis

Alle er velkomne på Alle er velkomne på 
bålpladsen, også selvom bålpladsen, også selvom 
man ikke har spist medman ikke har spist med

Billetter købes på forhånd på MobilePay-nummer 
80465. Skriv antal billetter og navn (skal man sidde 
sammen, bestilles billetter sammen). Billetter skal 
bestilles senest torsdag den 19/6-2025. 
Købte billetter refunderes ikke.

Arrangeret af: Arrangeret af: 
Kulturhuset Udby Forsamlingshus Kulturhuset Udby Forsamlingshus 
og Kirkerne på Tuse Næsog Kirkerne på Tuse Næs
Sponsor: Dagli’Brugsen Tuse NæsSponsor: Dagli’Brugsen Tuse Næs

Følg os på: Følg os på: 
Facebook/kudfudbyFacebook/kudfudby

Facebook/kirkernepaatusenaesFacebook/kirkernepaatusenaes

JUNI 2025

Sø 1/6 11.00: Højmesse med konfirmation 
i Hagested Kirke

On 4/6 13.00: Andagt, musik og cafehygge på 
Mårsø Ældrecenter

To 5/6 10.00: Barselscafe i konfirmandstuen ved 
Udby Kirke ✳

To 5/6 19.00: Menighedsrådsmøde Tuse Næs i 
konfirmandstuen ved Udby Kirke

Sø 8/6 10.00: Højmesse i Hørby Kirke

Ma 9/6 11.00: Fælles friluftsgudstjeneste ved 
Vipperød Sognegård

Ti 10/6 13.00: Tirsdagscafe med sommerfrokost ✳

To 12/6 10.00: Barselscafe i konfirmandstuen 
ved Udby Kirke ✳

Sø 15/6 10.00: Højmesse i Udby Kirke 
v/ Thomas Gudbergsen

Ma 16/6-to 19/6: Mini-konfirmander i Udby 
Kirke ✳

On 18/6 13.00: Andagt, musik og cafehygge på 
Mårsø Ældrecenter

To 19/6 17.00: Børnekirkesommerfest i Udby 
Kirke ✳

Sø 22/6 10.00: Højmesse med dåb i Hørby Kirke

Sø 22/6 11.30: Højmesse i Hagested Kirke

Sø 22/6 19.30: Musik i skumringstimen i Hørby 
Kirke. Med Tuse Næs Kirkekor.

Ma 23/6: Sankt Hans i samarbejde med  
Udby Forsamlingshus ✳

To 26/6 18.00: Aftengudstjeneste og fælles-
spisning i Hagested Kirke ✳

Sø 29/6 10.00: Højmesse i Udby Kirke

Sø 29/6 16.30: ’Musik i skumringstimen’ i Hørby 
Kirke. Med vokalensemblet Theatre of Voices.

JULI 2025

Sø 6/7 10.00: Højmesse i Udby Kirke

Sø 6/7 19.300: Musik i skumringstimen i Hørby 
Kirke. Med guitarist Lasse Jonsson.

Sø 13/7 10.00: Højmesse i Hørby Kirke

Sø 13/7 11.30: Højmesse i Hagested Kirke

Det sker i Tuse Næs-Hagested Pastorat
Hvor intet andet er nævnt, er prædikanten sognepræst Mikkel Vale. 

Begivenheder markeret med ✳ er gratis, men kræver tilmelding på www.kirkernepaatusenaes.dk.

Sø 13/7 19.30: Musik i skumringstimen i Hørby 
Kirke. Med Nis Bang-Mikkelsen og klezmer-duo.

Sø 20/7 10.00: Højmesse i Udby Kirke  
v/Birgitte Haahr

Sø 20/7 19.30: Musik i skumringstimen i Hørby 
Kirke. Med Ole Andersen og Danske Horn.

Sø 27/7 09.00: Højmesse i Hørbby Kirke 
v/Dorthe Thaulov

Sø 27/7 19.30: Musik i skumringstimen i Hørby 
Kirke. Med organist Simon Christensen.

AUGUST 2025

Sø 3/8 10.00: Højmesse i Udby Kirke

To 7/8 19.00: Menighedsrådsmøde Tuse Næs i 
konfirmandstuen ved Udby Kirke

Sø 10/8 10.00: Højmesse i Hørby Kirke

Sø 10/8 11.30: Højmesse i Hagested Kirke

Sø 17/8 10.00: Højmesse i Udby Kirke

Sø 24/8 10.00: Højmesse i Hørby Kirke

On 27/8 13.00: Andagt, musik og cafehygge på 
Mårsø Ældrecenter

To 28/8 10.00: Barselscafe i konfirmandstuen 
ved Udby Kirke. Øvrige datoer: 4/9, 11/9, 18/9, 
25/9, 2/10 og 9/10 ✳

To 28/8 18.00: Sommerfest på Mårsø  
Ældrecenter ✳

Sø 31/8 10.00: Højmesse i Udby Kirke

Kontakt Kirkerne på Tuse Næs
Sognepræst Mikkel Vale  
30519943 - miva@km.dk
Menighedsrådsformand Tuse Næs Lotte Højgaard 
21900728 - lottesmil@gmail.com
Menighedsrådsforperson Hagested Dorte Hovmand 
29376540 - dortehovmand@isoler.dk
Organist Simon Christensen
27621877 - simonnchristensen@icloud.com
Graver Carsten Olsen (Udby Kirke)
59461012 - graverenudby@live.dk
Graver Helle Jensen (Hørby Kirke)  
23118507 - heljan32@gmail.com
Graver Jørgen Hansen (Hagested Kirke 
20717435 - hagestedkirkegaard@mail.dk
Sygehuspræst Thomas Gudbergsen 
2367 3053 - tgu@km.dk
Sognepræst Anita Obeling Kring 
9282 7015 - aok@km.dk
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Ma 9/6 11.00: Fælles friluftsgudstjeneste ved 
Vipperød Sognegård

Ti 10/6 13.00: Tirsdagscafe med sommerfrokost ✳

To 12/6 10.00: Barselscafe i konfirmandstuen 
ved Udby Kirke ✳

Sø 15/6 10.00: Højmesse i Udby Kirke 
v/ Thomas Gudbergsen

Ma 16/6-to 19/6: Mini-konfirmander i Udby 
Kirke ✳

On 18/6 13.00: Andagt, musik og cafehygge på 
Mårsø Ældrecenter

To 19/6 17.00: Børnekirkesommerfest i Udby 
Kirke ✳

Sø 22/6 10.00: Højmesse med dåb i Hørby Kirke

Sø 22/6 11.30: Højmesse i Hagested Kirke

Sø 22/6 19.30: Musik i skumringstimen i Hørby 
Kirke. Med Tuse Næs Kirkekor.

Ma 23/6: Sankt Hans i samarbejde med  
Udby Forsamlingshus ✳

To 26/6 18.00: Aftengudstjeneste og fælles-
spisning i Hagested Kirke ✳

Sø 29/6 10.00: Højmesse i Udby Kirke

Sø 29/6 16.30: ’Musik i skumringstimen’ i Hørby 
Kirke. Med vokalensemblet Theatre of Voices.

JULI 2025

Sø 6/7 10.00: Højmesse i Udby Kirke

Sø 6/7 19.300: Musik i skumringstimen i Hørby 
Kirke. Med guitarist Lasse Jonsson.

Sø 13/7 10.00: Højmesse i Hørby Kirke

Sø 13/7 11.30: Højmesse i Hagested Kirke

Det sker i Tuse Næs-Hagested Pastorat
Hvor intet andet er nævnt, er prædikanten sognepræst Mikkel Vale. 

Begivenheder markeret med ✳ er gratis, men kræver tilmelding på www.kirkernepaatusenaes.dk.

Sø 13/7 19.30: Musik i skumringstimen i Hørby 
Kirke. Med Nis Bang-Mikkelsen og klezmer-duo.

Sø 20/7 10.00: Højmesse i Udby Kirke  
v/Birgitte Haahr

Sø 20/7 19.30: Musik i skumringstimen i Hørby 
Kirke. Med Ole Andersen og Danske Horn.

Sø 27/7 09.00: Højmesse i Hørbby Kirke 
v/Dorthe Thaulov

Sø 27/7 19.30: Musik i skumringstimen i Hørby 
Kirke. Med organist Simon Christensen.

AUGUST 2025

Sø 3/8 10.00: Højmesse i Udby Kirke

To 7/8 19.00: Menighedsrådsmøde Tuse Næs i 
konfirmandstuen ved Udby Kirke

Sø 10/8 10.00: Højmesse i Hørby Kirke

Sø 10/8 11.30: Højmesse i Hagested Kirke

Sø 17/8 10.00: Højmesse i Udby Kirke

Sø 24/8 10.00: Højmesse i Hørby Kirke

On 27/8 13.00: Andagt, musik og cafehygge på 
Mårsø Ældrecenter

To 28/8 10.00: Barselscafe i konfirmandstuen 
ved Udby Kirke. Øvrige datoer: 4/9, 11/9, 18/9, 
25/9, 2/10 og 9/10 ✳

To 28/8 18.00: Sommerfest på Mårsø  
Ældrecenter ✳

Sø 31/8 10.00: Højmesse i Udby Kirke

Kontakt Kirkerne på Tuse Næs
Sognepræst Mikkel Vale  
30519943 - miva@km.dk
Menighedsrådsformand Tuse Næs Lotte Højgaard 
21900728 - lottesmil@gmail.com
Menighedsrådsforperson Hagested Dorte Hovmand 
29376540 - dortehovmand@isoler.dk
Organist Simon Christensen
27621877 - simonnchristensen@icloud.com
Graver Carsten Olsen (Udby Kirke)
59461012 - graverenudby@live.dk
Graver Helle Jensen (Hørby Kirke)  
23118507 - heljan32@gmail.com
Graver Jørgen Hansen (Hagested Kirke 
20717435 - hagestedkirkegaard@mail.dk
Sygehuspræst Thomas Gudbergsen 
2367 3053 - tgu@km.dk
Sognepræst Anita Obeling Kring 
9282 7015 - aok@km.dk
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